фffi
ЛДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ ХАБЛРОВСКЛ

УIIРДВJIЕЕИЕ ОБРДЗОВАЕИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАР- ОВСКА

прикАз
/{.о9, /о// х, /?9/

п, Хабаровск

ю

города

В соответствии с Федеральным законом от 29.T2.20t2 Ns 273-ФЗ (об

образовашаи в РоссийскЬй Федерацию>, СанГfuн 2,з12,4,з590_20,

угвержденными Постановлением Главного государственного врача

irо"йt.*ой Федерации от 27.10.2020 Jф з2, Постановлением администрации

города Хабаровска от 16.07.2019 Ng 2з4О коб утверждеЕии Порядка

об""rr"r."* питанием Обl"тшощихся в муниципапъньIх

о б щеобраз о вательных организ ациrгх гор одского округа <<Город Хабаро вск>

Фrд<дзьIвАю:
1. ОсуществJUIтъ с 01.09.2024 расходы на обеспечение двухразовым

IIитанием детей-инвшмдов за счет средств бюджета городскогО оIФуга

<Город Хабаровсю>:
1.1. ОбуlшоЩ|мсЯ в 1-4 кJIассаХ (" 1 сменУ - 99.д, во 2 омену -

полдник) из расчета среднедневной стоимости завтракаt20 рублей в денъ Еа

од"о.о ребенка" обедu 190 рублей в день на одного ребенка, полдника 120

рублеt u д."" на одного ребенка при условии соблюдения натурuLпьньD( норм

в соответствии с СанГfuн 2.з/2.4.з590-20j утвержденными Постановлением

Главного государственЕого врача Российской ФедераIцм от 27.|0.2020 Ng 32,

I.z. ООуrulorчихся в 5_11 классах (в 1смену - завтрак, обед; во

2 смену - обед, полдник) из расчета среднедневной стоимости завтрака

120 рублей в день на одного ребенка, обеда 190 рублей в день на одного

ребенка, IIолдника 120 рублей в день на одного ребенка при уiловии

соблподениrI натуралънъD( норм в соответствии с СшПин 2.з12.4,3590_20,

уIвержденными Постановлением Гпавного государственного врача

Fоссийской Федерации от27.10"2020 JФ 32,

2. ОсуществJUIтъ с 01.09.2024 возмещение расходов родитеJUIм

(законным представитеJUIм) детей-инвшIидов, обуrающю(ся на дому по

медицинским показаниям, на обеспечение двухра:}овым IIитанием из расчета

.|Ьо".оневной стоимости питаниrI без y-IeTa торговой наценки в

004500 ООО rАмурпряюl, 2023 л 3ак 288. Тrрм 6000 эв.

ПIlrГаНИrl ДеТеff}

соответствии с приложением за счет средств бюджета городского оIФуга
<<Город Хабаровсю>:

2.|. Стоимость завтрака для rIащихся возраста 7-|1 лет - 81 рубль в
день на одного ребенка, дJuI r{ащихся возраста l2-|8 лет - 95 рублей в день
на одного ребенка (ГIриложение 1);

Z.2. Стоилдость обеда для учащтryся возраста 7-11 лет - |29 рублей в
день на одного ребенка, дJuI учащихся возраста 12-18 лет -151 рубль в день
на одного ребенка Щриложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложитъ ,на
з€IместитеJшI начаJIьника управленшI по финансовым вопросам и pecypcнolvry
обеспечению Т.А. Леонову.

Начальник управлениrI Т.Б. Матвеенкова
ДOкументов

Для от
оьь

одМИН

Приложенив l

Расчет стOимOсти горячего завтракп для шкOльникOs в день ло г.хабдровску с 0L09,2024

Примеча8rrе: завтрак соЬsляет 22 '/о сrrочIiого рsцпоня

I

колqчеств0 учдщихся 7_11 лет
колячество'учдщихся 12_18 лgг

расчет среднедневной стоимости завтряка на I учащег!ся в депь 120,0 рублей

расчЕт qгоимости зsвтакq на l уlащегооя в девь без учсга торговой
нtrценки (7-1l лЕг)

рsсчет стоимостЕ завтрsкs на l Jдащегося в день без учета тOрговой
Еsленки (l2_18 лсI)

8l рубль

з2246
38908

наимецовавие

Сlточная норма
продуlffов

Срсдняя
стоимость
за l кгнs

01,05.2024

руб

Стоимосaь з8ятрака в день
по ценsм на 01.05.2024

в Ф., бр).гго

7-1l лsг l2- l8 лсг 7-1l лсг l2_ 1E лйI
хлеб fltцеЕи,Iный 150 200 74 2,44 3,26
Хпоб ржsлой 80 l20 85 1,50 17п
Мукв rпловичнал l5 '20 42 0,l4 0,18
Макаронные изделия l5 20 53 0,17 0,2з
Крупц бобовые 45 50 61 0,66 0"74
Кsртофелl' 187 l87 49 2,02 2,02
Овощи (свсжис, мороlк9llные, ко8а 280 з20 |52 9,36 10,70
Фрукгы свежис 185 185 259 l0,54 l0,54
Сухофрукгgl l5 18l 0,60 0,80
КоIцкIерские изделия l0 l5 48l 1,06 1,59
Сахар (в т.ч. для пDиготовлоr{и.я бл] 30 з5 84 0,55 0,65
масло сливочное з0 35 745 4,92 5,,l4
яйцо, шт. l l lз 2,86 2,86
Молоко з00 з50 89 5,87 6,85
Творог (5% - 9%мя.х.) 50 60 з26 зýо 4,з0
Мясо l-й категории ,10

78 541 8,зз 9,28
Рыба (филе), в т,ч. фидс слабо-
t{JIи мвJIосолеЕое

58 1,1 з8з 4,89 6,49

Сметаrrа 10 l0 265 0,58 0,58
сьФ 10 15 бзl 1,з9 2,08
чай I 2 4з2 0,10 0,19
Кисломолочная пищсвая
прод/кцtлJl

l50 180 258 8,51 |о,22

Солв rищевая повареняая
йодироваяная з 5 29 0,02 0,0з

ДDоrrжи хлеболскарвые 0,з зз0 0,01 0,02
Масло расгrттсльное l5 18 1l9 0,з9 0,4,1
сою{ плодоовощЕыq напиткlr
витаминlдlировацвые, в т.ч.
инсmнтныс

200 200 l0з 4,5з 4,5з

з5 5з з56 z,74 4, l5

Субпродасгы (псчснь, языц
сордцс) з0 40 292 1,9з 2,5,]

Крахмsл з 4 24L 0,l б 0,2l
КофойЕый напи:гок 2 2 503 0,22
Спсrии 2 2 1798 0,19 0,79
Кмао-порошок l 1,2 89з 0,20 0,24

81,08 94,78

итого
с Jлсгом торговой

Еаценки 1,з 109,37 |z7,86

Яровякова Татъяно Ннкмаевнв 55 68 45

95 рублой

Прrtложсi{ие 2

Расчет сгоимости горячего обедs длlr щколы(нков в д€llь по г.Хабаровску с 0I.09.2024

Црхис.t3пп.; 0бсд соФцзФ35% сrточвоrc рзцпФз

колвчесгво уqащихся 7-11 лет
колrlчествti учацихся 1?-18 лет

з2246
38908

расч€т среднедяевной сгоfiмостtI обедs tla 1 учащсгося в день

расчsг сюимоспл обеда qs l учащсIо9я в доаь бсg rlsts тортовоИ fisценки (7-
l l лсr)

рsсчЕr gmимосги обеда яе [ уа{ащегося s дсrrь б€з уч а тOрmвоfi наценки
(12-18 лgг)

190,0 рублеlt

129 рублей

наимецоваrrие

Сугочям норма
лро!укrов

Средвяя
сmимость за

1 кг t{a

01.05.2024

руб

Сюимосгь обеда в девъ по

ценам на 01.05.2024
в гр., бр}тго

7-1l лсг l2- 18 лgг 12-18 лсг

хлеб пшеяцчвый l50 200 14 з,89 5,l8
хлф ржаяой 80 I20 85 2.з8 з,57
Мука пшеникrая 15 20 0,22 0,z9
Макsроднь!е изделия 15 20 5з 0,28 0,з7
Крупа,бобовые 45 50 67 1,06 1,17
Кдрmфель 187 187 49 з,2l з,2L
овощи (овсхио, морожспtые. коrrс{ 280 з20 l52 14,90 |,1,02

Фрукrц свекие l85 l85 259 16,71 l6,1,|
сrхофрукгы l5 20 l8l 0,95 |,21
Конлrгероg{е Iвделия 10 l5 48l 1,68 ''<1
Сахар (в т.ч. дц пригчmвловия блл з0 з5 84 0,88 1,0з
масло сrптвоqное з0 з5 745 ,l,82 9,1з
Яйцо, шr. l I lз
молOко з00 з50 89 9,з5 l0,90
твоDOг(5% - 9% м-ц.ж.) 50 60 зzб 5,7l 6,85
Мясо 1-й кsгсгории 10 18 541. lз,25 |4"11
Рыба (фвле), в T.,r. фrчrе слабо- или
маJIосоленое

58 1,1 10,з2

Сметаяа 10 10 265 0,9з 0,9з
сыD l0 15 бз1 111 з,зl
ч8й 1 2 0,l5 0,з0
кsФФмоло,rцая лщцQвая
прод/кlцrl l50 l80 258 1з,55 16,25

Соль пищевsя повФеЕная
йод{роваIIЕвя

з 5 29 0,0з 0,05

Дрохоки хлебопекарвыс 0,2 0,з зз0 0,02 0,0з
Масло расrrЕльноо I5 18 l19 0,62 0,75
Сокц IIлодоовощвыq налдfiки
в!гг!мицизировмныq в т.ч.
иЕстапIIlыо

200 200 l0з 1,21 7,2|

ПЙца (цьrrrлiтв-брйеры
потрошенпъЁ - 1 ка:r.)

з5 5з ]56 4,зб 6,60

Сублрдrкгы (печень, языц
с€Dдце)

з0 40 292 3,07

Крвхм8л з 4 24| 0,25 0,34
кофоиt!Бй нашпOк 2 2 50з 0,з5 0,з5
Споции 2 2 1798 I,26 1,26
Ках8о-порошок I |,2 89з 0,з1 0,з8

128,98 l50,78

итого
с )лsюм mрrовой

fiацеяки
l,з 174,00 20з,41

Яровиковs Тбтgяtп }fuколsсвва 55 68 45

15l рубль

7- 1l лgг

4,09